3. (32) Dixit abbas Or discipulo suo Paulo: Cave, ne unquam alienum verbum attuleris in cellam banc.

4. Abiit aliquando Paulus discipulus abbatis Or, ut emeret ramos palmarum, invenitque alios anticipasse ac dedisse pignus. Nunquam autem abbas Or ad quamlibet rem dabat pignus, sed in tempore mitterebat pretium, et emebat. Perrexit ergo discipulus ejus ad alium locum propter palmeos ramos. Ait ei hortulanus: Nescio quis dedit mihi pignus nec rediit; accipe igitur tu ramos. Quibus sumptis, venit ad senem, gestumque enarravit. Utique audiret senex, complosis manibus, dixit: Or non operatur hoc anno. Nec reliquit palmas intra quousque retulit eas in locum suum.

5. Dixit abbas Or: Si agnoveris me habere cogitationem in aliquem, scito quod et ipse eamdem erga me habet.

6. Erat quidam comes in tractu abbatis Or, Longinus nomine, qui multis faciebat eleemosynas. Ad quem cum accessisset aliquis e Patribus, ille rogavit hunc, ut duceret se ad abbatem Or. Monachus igitur ad senem profectus, laudibus extulit comitem, quod bonus esset vir, multaque largiretur pauperibus. Re intellecta, ait senex: Etiam, præclarus est. Itaque cœpit monachus orare eum bis verbis: Per-

ἀδεβᾶ, ἐφ' ἔτος μὴ παράσχῃς τὴν κατὰ καιρὸν συνήθειαν τοῖς πτωχοῖς, ἵνα μὴ στενωθῇ τὸ μοναστήριον. Ubi ediderunt: Κύριε ἀδεβᾶ, ἐφετῷ μη, etc., ac in interpretata sunt: Noli, domine Pater, secundum consuetudinem dare pauperibus triticum, transulti quoq; non intelligebant.

(30) Vit. Patr. iii, 19.

(31) Vit. Patr. viii, 9· iii, 7.

(32) Vit. Patr. iii, 8.

mitte, abba, ut veniat ac videat te. At senex respondit : Certe non trajiciet convalem hanc neque me conspecturus est.

7. Abbas Sisoes sermonem percontatus est de abbate Or. Et dixit ei : Mibine fidem habes ? Ait ille : Etiam. Itaque ad eum : Vade, quod me vidisti facientem, tu quoque fac. Excepit : Quidnam in te conspicio, Pater ? Respondit senex : Quod mens mea infra cunctos homines se submittit.

8. Referebant de abbate Or et abbate Theodoro, quod exordia bona instituerent, ac Deo gratias agerent semper.

9. Dixit abbas Or : Corona monachi est humilitas.

10. Dixit iterum : Qui supra meritum honoratur vel laudatur, multo afflicitur damno : qui autem nullatenus in pretio est apud homines, gloriam supernam delatam consequetur.

11. Iterum monuit : Quoties te subierit cogitatio elationis et superbiae, scrutare conscientiam tuam ; utrum omnia mandata servaveris ; an diligas inimicos tuos, ac de eorum infortunio modestus sis ; tene servum inutilem ducas, necnon supra cunctos peccatores. His apud te deprehensis, noli adhuc altum sapere, quasi recta omnia peregeris ; sed scito, per ejusmodi cogitationem universa destrui.